
                                                             PRITARTA 

                                                                                                  Prienų  rajono savivaldybės tarybos 

                                                                               2016 m. birželio         d. 

                                                                sprendimu Nr.     

 

 

PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO  

2015 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

          Prienų kultūros centras (toliau tekste – įstaiga) yra iš savivaldybės biudžeto išlaikoma kultūros 

įstaiga, tenkinanti visuomenės kultūros poreikius. Prienų kultūros centras – daugiafunkcinis kultūros 

centras – įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas ir pripažintas juridinis asmuo.  

          Įstaigos buveinė: Vytauto g. 35, Prienai. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, kitais įstatymais bei teisės aktais, įstaigos nuostatais.  

          2012 m. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-82, Prienų kultūros ir laisvalaikio 

centrui 4 metams patvirtinta ir suteikta aukščiausia kategorija.  

          Kultūros centrą sudaro Prienų kultūros ir laisvalaikio centras (toliau – PKLC) ir 5 gyventojų 

kultūrinio aptarnavimo zonos (toliau – laisvalaikio salės) Ašmintos, Išlaužo, Naujosios Ūtos, Pakuonio 

ir Šilavoto seniūnijose.  

         Vizija – Patrauklus visuomenei ir kultūros vartotojui, kultūros tradicijas ir modernųjį meną 

puoselėjantis kultūros centras, formuojantis gerą rajono įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje. Įstaiga, 

kokybiškai tenkinanti šiuolaikinio vartotojo bei visiems socialiniams sluoksniams priklausančių 

bendruomenės gyventojų kultūrinius poreikius, ugdanti kūrybingą, aktyvią, pilietišką Prienų r. 

savivaldybės  bendruomenę. 

         Misija – sudaryti sąlygas Prienų r. savivaldybės gyventojams mėgėjų meno vystymuisi ir jų 

veiklos tęstinumui, naujų kultūros formų plėtrai ir sklaidai, laisvai visuomenės kultūros raiškai ir 

dalyvavimui kultūrinėje veikloje, kultūros vertybių apsaugai. Formuoti ir padėti atskleisti visuomenės 

dvasines vertybes, plėtoti ir ugdyti saugią, kultūringą, kūrybišką, demokratinę, laisvą ir atvirą 

bendruomenę.  

Veiklos sritys:  

 etninė kultūra,  

 mėgėjų meno puoselėjimas,  

 meninių programų kūrimas,  

 šviečiamosios (edukacinės), pramoginės veiklos puoselėjimas, 

 bendruomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, 

 profesionalaus meno sklaida.  

DARBUOTOJAI   

 

PKLC dirba 33  darbuotojai (30,5 etatai);  

Laisvalaikio salėse seniūnijose dirba kultūrinių renginių organizatoriai – po 1 darbuotoją (5 etatai).  

PKLC – 28 darbuotojai (25,5 etatai), iš jų: 

5,5 administracijos etatų,  

12 kultūros ir meno etatų (laisvų etatų skaičius – 2), 

8 darbininkų etatai.  

 



2 

 
 

 

           MATERIALINĖ BAZĖ 

 

Įstaiga 

Salės Vietų 

skaičius 

salėse 

Kitos 

salės 

Patalpos  

kūrybinei   

veiklai 

Kompiu -

teriai 

Internetas 

(taip/ne) 

Muzikos 

instrumentai 

Tautiniai 

kostiumai 

Prienų 

KLC 

1 500 2 5 16 taip 40 77 

Ašmintos 
laisvalaikio 

salė 

1 90 - 1 1 taip 1 14 

Išlaužo 

laisvalaikio 

salė 

- - - 1 - ne 1 - 

Naujosios 

Ūtos 

laisvalaikio 

salė 

1 250 1 2 - ne - - 

Pakuonio 

laisvalaikio 

salė 

- - - 2 - ne 2 - 

Šilavoto 

laisvalaikio 

salė 

1 70 - 1 - taip 2 - 

 

          Pagerinta PKLC materialinė bazė. Vykdant pastato renovaciją iš VIP (Valstybės investicijų 

programa) programos, įsisavinta 145 tūkst. Eur (renovuotos 3 meno mėgėjų kolektyvų repeticijų 

patalpos, 2 persirengimo kambariai, 2 specialistų kabinetai); įsigytas automobilis už 14481 Eur, (5792 

Eur sudaro PKLC surinktos specialiosios lėšos už įvairias paslaugas). 

           Buvo numatyta įsigyti tautinius kostiumus folkloro kolektyvui „Gija“. Įsigyta tautinio kostiumo 

viena iš sudedamųjų dalių – išaustos autentiškos suvalkietiškos prijuostės (2000 Eur), nes visam 

kostiumui įsigyti nebuvo gautos dalinio finansavimo lėšos iš LLKC vykdomos Dainų švenčių tautinių 

kostiumų įsigijimo programos. 

     

            LĖŠOS  

 
 

    

 

    Įstaiga 

                                Steigėjo skirtos lėšos              Kitos lėšos  

Iš viso 

(2+3+4+5) 

Darbo 

užmokesčiui, 

soc. 

draudimui 

Veiklai Turtui 

įsigyti 

Infrastruk- 

tūrai išlaikyti 

Pajamos už 

mokamas 

paslaugas 

Projekti-

nės lėšos 

Rėmėj

ų lėšos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Prienų 

KLC 

258913 179056 23503 8688 47666 10236 3000 251 

 

Ašmintos 

laisvalaikio 

salė 

11575 7025 1200 0 3350 0 0 0 

 

Išlaužo 
laisvalaikio 

salė 

6325 5795 530 0 0 0 0 0 



3 

 
N.Ūtos 

laisvalaikio 

salė 

15240 7030 950 0 7260 0 0 0 

Pakuonio 

laisvalaikio 

salė 

10047 6972 1335 0 1740 0 0 0 

Šilavoto 

laisvalaikio 

salė 

10383 7029 672 0 2682 0 0 0 

Viso: 312483 212907 28190 8688 62698 10236 3000 251 

 

           2015 finansiniams metams išsikeltas uždavinys – pagerinti materialinę bazę. 2015 m. 

biudžetinės įstaigos pajamų planuota surinkti 8717,00 Eur, surinkta 10236,00 Eur (1519,00 Eur 

daugiau). Savivaldybės biudžeto lėšų darbo užmokesčiui planuota 157914,00 Eur, įvykdyta 155814,00 

Eur, (sutaupyta 2100,00 Eur). Socialinio draudimo lėšų sutaupyta 419,00 Eur. Sutaupytos lėšos skirtos 

apmokėjimui už komunalines paslaugas.  

 

           2014 m. LĖŠOS (palyginimui) 

 

 

 

      Įstaiga 

                                Steigėjo skirtos lėšos              Kitos lėšos  

Iš viso 

(2+3+4+5) 

Darbo 

užmokesčiui, 

soc.draudimui 

Veiklai Turtui 

įsigyti 

Infrastruk- 

tūrai išlaikyti 

Pajamos už 

mokamas 

paslaugas 

Projekti-

nės lėšos 

Rėmėjų 

lėšos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Prienų 

KLC,  

Ašmintos 

 N. Ūtos 

Pakuonio 

Išlaužo 

Šilavoto  

laisvalaikio 

salės  

 

272700 

 

200740 

   

16000 

     

     0 

       

 55960 

         

8689 

      

 5000 

    

    0 

 

             Lyginant su 2014 m. PKLC suteikė daugiau mokamų paslaugų, surinkta 2100,00 Eur daugiau 

biudžetinės įstaigos pajamų lėšų. 2 % GPM surinkta 100,83 Eur, rėmėjų lėšos – 150 Eur. 12167,00 Eur 

daugiau skirta darbo užmokesčiui bei socialiniam raudimui. 12190,00 Eur  daugiau skirta veiklai, 8688, 

00 Eur  skirta turtui įsigyti, 6738,00 Eur daugiau skirta infrastruktūrai išlaikyti, 1547,00 Eur padidėjo  

pajamos už mokamas paslaugas. 

 

   MENO MEGĖJŲ KOLEKTYVAI 

 
 

Įstaiga  

Mėgėjų meno kolektyvai,  

klubai , studijos  

Mėgėjų meno kolektyvų, 

klubų, studijų dalyviai  

Kolektyvų kategorijos  

pagal meninį lygį 

Viso  Suau-

gusiųjų  

Vaikų Mišrūs Viso  Suaugu-  

siųjų 

Vaikų         II III   IV 

Prienų KLC 16 7 6 3 240 144 96 4 2 

 

2 

Ašmintos 
laisvalaikio salė 

2 1 - 1 22 16 6 - 1 - 



4 

 
Išlaužo  

laisvalaikio salė 

 

1 1 - - 8 8 - - - - 

N. Ūtos 

laisvalaikio salė 

3 1 1 1 57 41 16 - 2  

Pakuonio  

laisvalaikio salė 

3 2 1 - 28 16 12 - 1 - 

Šilavoto  

laisvalaikio salė 

1 1 - - 11 11 - - 1 - 

Viso  

 

26 13 8 5 366 236 130 4 7 2 

 

          Pakilo kolektyvų kategorijos pagal meninį lygį: PKLC pučiamųjų instrumentų orkestrui, šokių 

grupei „Hey“ suteikta IV kategorija, Pakuonio folkloro grupei „Obelėlė“ suteikta III kategorija.  

Pakuonio laisvalaikio salėje suburtas moterų vokalinis ansamblis. Šiuo metu PKLC bei aptarnavimo 

zonose veikia 24 įvairių amžiaus grupių meno mėgėjų kolektyvai, bei 2 klubai. Bendras PKLC  

kolektyvų narių skaičius – 240 saviveiklininkų, laisvalaikio salėse – apie 120 saviveiklininkų.   

 

 VEIKLA  

 
 

Įstaiga  

Mėgėjų meno 

kolektyvų 

koncertai, 

spektakliai   

Tarptautin. 

respublikin

regioniniai, 

rajoniniai 

festivaliai, 

konkursai  

(įstaigoje) 

Profesiona 

lusis menas 

(koncertai,  

spektakliai, 

ir kt.) 

Paro 

dos 

Kiti  

renginiai 

(kino filmai, 

koncertai, 

spektakliai,  

valstybinės 

šventės) 

Visi 

renginiai 

(įstaigoje)   

 
(1+4+5+6) 

Bendras 

žiūrovų 

skaičius 

Įgyve

ndinti 

projek

tai 

Įstai 

goje 

1 

Išvykose 

(Lietuvoje  

užsienyje) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Prienų 

KLC 

57 41       12 15 12 130 214 16000 2 

Ašmintos 
laisvalaikio salė 

12 8         - 1 4 17 34 1800 - 

Išlaužo 

laisvalaikio salė 

5 2         - - 4 15 24 1400 - 

Naujosios Ūtos 

laisvalaikio salė 

6 11 1 1 2 17 26 1900 - 

Pakuonio 

laisvalaikio salė 

18 14         - 1 7 12 38 2400 - 

Šilavoto 

laisvalaikio salė 

7 5         - 1 6 22 36 1800 - 

 Viso: 

 

105 81        13 19 35 213 372 25300 2 

 

  2015 m. Prienų mieste bei Ašmintos, Išlaužo, Naujosios Ūtos, Pakuonio, Šilavoto seniūnijose 

suorganizuoti 372 (PKLC – 214, laisvalaikio salėse – 158) įvairūs renginiai ir projektai, didinantys 

kultūros prieinamumą visuomenei, iš jų 46 renginiai – skatinantys vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, 26 – 

socialinę atskirtį mažinantys projektai ir renginiai, 64 etnokultūriniai renginiai, 19 profesionaliojo meno 

sklaidos renginių (koncertai, spektakliai), 13 konkursų, festivalių (tarptautiniai, respublikiniai, 

regioniniai, tarprajoniniai), 35 parodos, 2 projektai  ir renginiai, skatinantys šalies bei tarptautinį 

kultūrinį bendradarbiavimą ir pristatantys kitų šalių kultūrą. 



5 

 
           Labiausiai lankomi žiūrovų įvairaus pobūdžio nemokami renginiai. Pagerėjo profesionalaus 

meno mokamų renginių lankomumas. Populiariausi – teatrinio žanro renginiai. Labai mažas klasikinės 

muzikos, kamerinių renginių lankomumas. Netenkina profesionalaus meno sklaida seniūnijose. 

Priežastis – profesionalūs atlikėjai nevyksta koncertuoti mažai žiūrovų grupei, nes tai nuostolinga 

finansiškai. Kokybiškai pagerėjo rajono Dainų ir šokių šventės „Tykiai, tykiai Nemunėlis teka...“ 

techninė dalis, nes buvo skirta daugiau lėšų kolektyvų meninės programos įgarsinimui, apšvietimui.  

 

 PROJEKTINĖ VEIKLA  

 

 2015 m. renginiams Kultūros rėmimo fondui buvo pateikti  6 projektai (Tarpregioninis folkloro 

kolektyvų festivalis „Tėvelio dvarely“; Tarprajoninis klojimų teatrų festivalis „Vėtrungė“; Tarptautinis 

pučiamųjų instrumentų orkestrų ir choreografinių grupių festivalis „Varinis aidas“; Respublikinis 

liaudiškų šokių kolektyvų festivalis „Samborinis“; Respublikinis vokalinių kolektyvų festivalis-

konkursas „Nemunėlio vingiai“, Pakuonio seniūnijos vasaros šventė – „Žolinės“), finansuoti  ir 

įvykdyti 2 projektai – 6-tasis tarptautinis pučiamųjų instrumentų orkestrų ir choreografinių grupių 

festivalis „Varinis aidas“ (1900 Eur) ir Respublikinis moksleivių ir suaugusiųjų vokalinių ansamblių 

festivalis-konkursas „Nemunėlio vingiai“ (1100 Eur).  

 2016 m. renginiams  Kultūros rėmimo fondui pateikti 7 projektai. Tarpregioninis folkloro 

kolektyvų festivalis „Tėvelio dvarely“; Tarprajoninis klojimų teatrų festivalis „Vėtrungė“; Tarptautinis 

pučiamųjų instrumentų orkestrų ir choreografinių grupių festivalis „Varinis aidas“; Respublikinis 

liaudiškų šokių kolektyvų festivalis „Samborinis“; Respublikinis vokalinių kolektyvų festivalis-

konkursas „Nemunėlio vingiai“; Pakuonio seniūnijos vasaros šventė – „Žolinės“; Respublikinis vaikų 

ir jaunimo, sveikųjų ir neįgaliųjų teatrų festivalis „Aš, tu – visi kartu“. 

 

KONCERTINĖ VEIKLA 

 

         2015 m. PKLC mišrus choras „Šilas“ organizavo koncertą „Dainuok, kad esi“, skirtą kolektyvo 

veiklos 60-mečiui. Šokių ir dainų ansamblis „Trapukas“ organizavo koncertą „Šoksim šokimėlį“, skirtą 

kolektyvo veiklos 30-mečiui.  

        PKLC ir seniūnijų laisvalaikio salių meno mėgėjų kolektyvai koncertavo ne tik Lietuvoje, bet ir 

užsienyje. Vyko 105 koncertai įstaigose, 79 koncertinės  išvykos Lietuvos miestuose, bei 2 koncertinės 

išvykos užsienyje, iš viso – 186 koncertai. 

         PKLC mišrus choras „Šilas“, dalyvavo VIII Šiaurės ir Baltijos šalių chorų festivalyje (Latvija),  

IX tarptautiniame festivalyje „Šviesa amžinoji dainos“ (Jonava), respublikiniame festivalyje „Mūsų 

dainose“ (Vievis), miesto renginiuose, bei šventėse. 

         Pučiamųjų instrumentų orkestras ir merginų choreografinė grupė „Hey“ dalyvavo VI 

tarptautiniame pučiamųjų instrumentų orkestrų ir choreografinių grupių festivalyje „Varinis aidas“.  

         PKLC moterų vokalinis ansamblis dalyvavo tarprajoniniame vokalinių ansamblių festivalyje 

„Bobų vasara“ (Kybartai), rajono ir miesto renginiuose, bei šventėse. 

       Folkloro ansamblis „Gija“  dalyvavo respublikiniuose festivaliuose: „Ant ribos“ (Kaišiadorys), 

„Pagal Jurgį ir jurginas“ (Aukštadvaris), „Dainuoju Lietuvai“ (Birštonas), rajono ir miesto renginiuose. 



6 

 
Pagyvenusiųjų liaudiškų šokių grupė  „Vajaunas“ dalyvavo respublikiniuose festivaliuose: „Mūsų 

dienos kaip šventė“ „Vilnius“, „Zanavykų aplinkinis“ (Šakiai), „Veliuonos kadrilis“ (Jurbarkas),     

„Trepsiukas“ (Panevėžys). Senjorų dainų šventė „Mes vėl kartu“ (Vilnius), rajono ir miesto renginiuose 

bei šventėse. 

         Šokių ir dainų ansamblis „Trapukas“, dalyvavo Respublikiniame vyresniųjų liaudiškų šokių 

festivalyje „Ringių Ringiai“, koncertavo rajono ir miesto renginiuose, bei šventėse. Vaikų liaudiškų 

šokių grupė „Pliauškutis“ koncertavo rajono ir miesto renginiuose, bei šventėse. PKLC liaudiškų šokių 

grupės „Pliauškutis“, bei šokių ir dainų ansamblio „Trapukas“ jaunučių grupės šokėjų poros dalyvavo 

respublikinėse folklorinių šokių varžytuvėse „Patrepsynė“. 

 

LAIMĖJIMAI   

 

          PKLC moterų vokalinis ansamblis tarprajoniniame vokalinių ansamblių festivalyje-konkurse 

„Nemunėlio vingiai“ tapo nugalėtoju (I vieta).  

          Šokių studijos „Solo“ merginų grupė pakviesta dalyvauti Respublikinėje moksleivių dainų 

šventėje. 

          Šokių studijos „Solo“ vaikų grupė  respublikiniame šiuolaikinių šokių festivalyje-konkurse  

„Judančios spalvos“ laimėjo III vietą, merginų grupė – II vietą. Respublikiniame šiuolaikinių šokių 

festivalyje „Banginukas“ vaikų grupė laimėjo II vietą, merginų grupė – II vietą. 

  

RENGINIAI  

 

         PKLC, bei laisvalaikio salėse organizuojamos valstybinės šventės, tradiciniai renginiai, tokie kaip 

atsisveikinimo su kalėdinėmis eglutėmis šventė, Užgavėnių šventė, renginiai, skirtas Motinos dienai, 

Laisvės gynėjų dienai, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai, Tarptautinei vaikų gynimo dienai, 

Tarptautinei teatro dienai, Gedulo ir vilties dienai, Juodojo kaspino dienai, Kalėdų eglės įžiebimo 

šventė, kalėdiniai renginiai vaikams, Žolinės šventė – Pakuonio miestelyje, Joninių šventė Išlauže ir 

Ašmintoje. Šilavoto laisvalaikio salė organizuoja vasaros šventę „Po mėlynu gimtinės dangumi, bei 

tradicinę seniūnijos rudens šventė „Ruduo ant gimtinės tako“, Naujoje Ūtoje organizuojama vasaros 

šventė ir klojimų teatrų festivalis „Vėtrungė“, susibūrė šeimų klubas „Artuma“. Klubo nariai renkasi 

šeimomis, mokosi gaminti įvairius rankdarbius, organizuoja susitikimus su įdomiais žmonėmis, vedami 

pokalbiai įvairiomis temomis. Klubą lanko 18 žmonių. 

 Jau tradiciniu tapo renginys „Baltas paukštis“, skirtas Kultūros dienai paminėti. Laisvės 

aikštėje keliama Taikos ir Kultūros vėliava, į dangų leidžiami taikos balandžiai. Kultūros centre rajono 

kultūros darbuotojams organizuojamas šventinis koncertas. Apdovanojami geriausi rajono kultūros 

darbuotojai. 

 Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – respublikinis konkursas 

„Tramtatulis“, kuriame kasmet dalyvauja miesto ir rajono mokyklų, bei kultūros įstaigų moksleiviai. 

Šiais metais Prienų KLC vyko ne tik rajoninis bet ir regioninis ratas – konkursą vertino labai 

kompetentinga komisija: LLKC folkloro poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Jūratė Šemetaitė, 

vyriausioji specialistė Audronė Vakarinienė, konsultantė, mokytoja ekspertė, konkurso „Tramtatulis“ 

sumanytoja, Ramunė Pečiulienė. Konkurse dalyvavo patys geriausieji atlikėjai net iš devynių Sūduvos 



7 

 
regiono miestų. Šio renginio tikslas – skatinti jaunuosius piliečius domėtis liaudies kūryba, savo krašto 

tradicine kultūra, ugdyti jaunuosius pavienius folkloro atlikėjus. 

 Populiarumo nestokoja tradicinė rajono folkloro kolektyvų, muzikantų ir pasakorių šventė 

„Oi būdavo, būdavo“, kuri vyko jau 29-tą kartą. Kaip ir kasmet, taip ir šiemet ji susilaukė gausybės 

dalyvių – beveik pusantro šimto. Šventėje dalyvavo folkloro mėgėjai iš viso rajono. Ši šventė pasižymi 

originaliu folkloro pateikimu, skambiais pajuokavimais, smagiais šokiais ir tradicinėmis apeigomis. 

Šventės dalyviai džiaugiasi galimybe pasirodyti, pasidalinti patirtimi ir pabendrauti su visais rajono 

folkloro mylėtojais. 

 Tradiciniu renginiu tapo Lietuvos valstybės atkūrimo diena, bei Prienų rajono savivaldybės 

apdovanojimai „Dėkingumas“.  Renginyje pagerbti labiausiai mūsų kraštui nusipelnę žmones. Prienų 

rajono savivaldybės apdovanojimai „Dėkingumas“ dar kartą įrodė, kad turime daugybę iškilių žmonių, 

kuriančių savo krašto gerovę ne skambiais žodžiais, o gerais ir naudingais darbais. Rajono savivaldybės 

įsteigtas „Dėkingumo“ simbolis suteikiamas asmeniui už uolų ir sąžiningą darbą, už svarų indėlį kuriant 

rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę, už reikšmingus neatlygintinus 

darbus bendruomenės labui. Kandidatus siūlo rajono gyventojai, o nominantus išrenka speciali 

apdovanojimų komisija.  

  Prienuose švenčiama Europos diena. Bendradarbiaujant su Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešąja biblioteka, šios dienos proga surengta tikrai puiki šventė miestelėnams ir miesto svečiams. 

Vyksta daug tradicinių, metai iš metų organizuojamų, populiarių, turinčių savą lankytojų ratą, renginių. 

Vaikų mėgstama ir noriai lankoma – Velykinė zuikių mokyklėlė.   

 Spalvingas, gyvas ir smagus respublikinis vaikų ir jaunimo šiuolaikinio šokio festivalis 

„Judančios spalvos“. Šiame festivalyje dalyvavo kolektyvai iš įvairių Lietuvos miestų. Festivalyje 

dalyvavo apie 260 dalyvių iš Panevėžio, Birštono, Kauno, Šiaulių, Palangos, Marijampolės, 

Vilkaviškio, Radviliškio, Alytaus, Klaipėdos ir Prienų. 

Tradicinė rajono dainų ir šokių šventė „Tykiai, tykiai Nemunėlis teka...“, kuri 2015 metais 

buvo skirta Prienų miesto garbės piliečiui poetui Justinui Marcinkevičiui. Šventė prasidėjo anksti ryte, 

Prienų baikerių klubo „Raptorial“ baikeriai žadino miestą. Prienų Kristaus apsireiškimo bažnyčios 

varpai kvietė miestelėnus į šventines dešimtos valandos mišias už poetą Justiną Marcinkevičių, Prienus 

ir prieniečius. Šventės ritmu „gyveno“ Laisvės aikštė ir KLC prieigos. Čia buvo įsikūręs amatų 

kiemelis, savo ginkluotės parodą surengė Lietuvos kariuomenės II kuopos savanoriai. Vyko dvi Prienų 

krašto muziejaus organizuojamos akcijos -  „Išauskime šimtmečio juostą miestui“ skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo100-mečiui, ir akcija „Suvalkijos ir Dzūkijos draugystės juosta“, skirta Etnografinių 

regionų metams. Vakarop į turiningą koncertą pakvietė rajono saviveiklininkai ir svečiai iš Kauno, 

Panevėžio rajonų, Varėnos, Alytaus, Trakų, Kalvarijos, Birštono, Kaliningrado ir Novorosijsko. Kaip ir 

kasmet, daugiausiai susidomėjimo sulaukė ir ne vieno žiūrovo širdį savo muzika suvirpino 6-asis 

pučiamųjų orkestrų ir choreografinių gupių festivalis „Varinis aidas“. Vos sutemus žiūrovus nustebino 

Trakų ugnies ir šokio studijos „Čiutyta“ programa. Šventėje dalyvavo 56 meno kolektyvų vadovai, apie 

600 rajono meno kolektyvų dalyvių ir virš 200 svečių – meno kolektyvų dalyvių. Šventę vainikavo 

popmuzikos grupių koncertas ir šventinis  fejerverkas. 

Rajoninis vaikų šokių festivalis „Vėjo malūnėliai“, skirtas Tarptautinei šokių dienai 

paminėti. Jame dalyvavo 9 šokių kolektyvai iš Prienų rajono. Svečių teisėmis festivalyje dalyvavo 

Alytaus jaunimo centro baleto studija „Jete“. 

http://kvitrina.com/?p=69889
http://kvitrina.com/?p=69889
http://kvitrina.com/?p=69889


8 

 
 6-asis pučiamųjų orkestrų ir choreografinių gupių festivalis „Varinis aidas“. Kultūros  

rėmimo fondo finansuojamas renginys, kuriam skirta 1900 Eur. Festivalyje dalyvavo 5 pučiamųjų 

orkestrų kolektyvai, bei 6 šokėjų grupės. Žiūrovus savo energija nustebino šventės svečiai –  

Novorosijsko miesto  kultūros centro vaikų pučiamųjų instrumentų orkestras „Junga“ ir Kaliningrado 

jaunimo kultūros centro estradinių šokių mokyklos šokių grupė „Misterija“.  

 10-asis romansų vakaras „Ilgesio dainos“ – originalus, su teatralizacijos elementais, retro 

stiliaus renginys, kasmet sulaukiantis vis gausesnio būrio dalyvių ir žiūrovų, labai mėgstamas ir 

populiarus. Renginio metu tiek žiūrovas, tiek dalyvis dalyvauja mini spektaklyje. Tai romantiškas ir 

jaukus rudenio vakaras, kupinas beveik prieš šimtą metų parašytų sielą virpinančių melodijų, kuriose 

apdainuojama meilė, aistra, neapykanta bei ilgesys. Apie pusė šimto nuostabių muzikinių kūrinių 

žiūrovams dovanojo net 14 vokalinių kolektyvų, bei pavieniai atlikėjų ne tik iš Prienų rajono, bet ir iš 

kitų Lietuvos miestų. Renginį labai paįvairino lakūnų komanda, kuri demonstravo senųjų laikų lakūnų 

aprangą, kolektyvo „Vajaunas“ šokėjai. Šiais metais renginys vyko didžiojoje Prienų KLC koncertų 

salėje ir nustebino itin dideliu žiūrovų skaičiumi, jų buvo apie 450. Šis renginys įrodo, kad romansai 

vis dar gyvi žmonių širdyse. 

 12-asis respublikinis pagyvenusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų festivalis-konkursas 

„Revuona“ šiais metais prasidėjo labai gražia akcija, kurioje dalyvavo visi festivalio-konkurso 

„Revuona“ dalyviai. Algirdo ir Juliaus Algirdo Greimų pavadintu tiltu simboliškai 312 metrų vytine 

tautine juosta, kurią beveik metus pyne rajono įstaigos, bendruomenės, kolektyvai ir pavieniai žmones, 

gyva spalvinga tiltu besitęsiančia žmonių grandine buvo sujungti Nemuno krantai, du Lietuvos 

etnografiniai regionai – Suvalkija ir Dzūkija. Tai gražus baigiamasis Etnografiniu regionu metams 

skirtų renginių akcentas, kuriuo nuoširdžiai džiaugėsi „Revuonos“ dalyviai. Po pietų Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centre vyko festivalis-konkursas „Revuona“, kuriame varžėsi 7 šokių kolektyvai. 

Kolektyvus vertino kompetentinga komisija. Komisijos simpatijas pelnė trys kolektyvai: „Šimtažiedis“ 

(Vilnius),  „Sidabra“ (Marijampolė) ir „Vajaunas“ (Prienai). Komisijos sprendimu pereinamasis prizas 

atiteko Marijampolės KC  pagyvenusiųjų liaudiškų šokių kolektyvui „Sidabra“. 

 Tarprajoninis vokalinių ansamblių festivalis-konkursas „Nemunėlio vingiai“ – Lietuvos 

Kultūros rėmimo fondo finansuojamas renginys, kuriam skirta 1100 Eur. Šiais metais vyko jau 6 kartą 

ir vėlgi sulaukė labai didelio būrio vokalinės muzikos mylėtojų. Festivalyje-konkurse dalyvavo 29 

kolektyvai (virš 200 dalyvių) iš įvairių Lietuvos miestų ir rajonų. Kolektyvai atliko įvairias lietuvių ir 

užsienio kompozitorių dainas. Kompetentinga komisija vertino kolektyvų meninį lygį, programos 

savitumą, sceninę kultūrą, vokalinių ansamblių meistriškumą. Vieningu kompetentingos komisijos 

sprendimu išrinkti geriausieji ir profesionaliausieji  kolektyvai bei geriausiai atlikta daina apie Nemuną. 

Labai džiugu, kad šiais metais konkurse dalyvavo net ir svečiai iš Baltarusijos, liaudiškos muzikos 

instrumentinis ansamblis „Krynica“. Šis ansamblis pristatė ir nuostabią pusės valandos programą. Kilo 

mintis pakelti šį renginį iki tarptautinio lygio.  

 Tarprajoninis  moksleivių ir suaugusiųjų vokalinių kolektyvų sambūris „Mano krašto 

partizanų dainos“. Tai unikalus savo tema ir jos pateikimu žiūrovui renginys, kuriuo siekiama savaip, 

per meną, supažindinti su krašto istorija, karo ir pokario kūryba. Renginyje dalyvavo 15 kolektyvų iš 

Prienų, Pakuonio, Šilavoto, Ašmintos, Veiverių, Stakliškių, Balbieriškio, Ilgakiemio (Kauno r.), 

Vilkaviškio. Viso – apie 140 dalyvių. Džiugu, kad šiais metais sambūryje noriai dalyvavo ne tik 

suaugusiųjų kolektyvai, bet ir jaunosios kartos atstovai.  

http://kvitrina.com/?p=69889


9 

 
 10-asis respublikinis klojimo teatrų festivalis „Vėtrungė 2015“ Naujojoje  Ūtoje. Dešimtąjį 

kartą subolavo vėtrungė ant svirno, esančio Serbentinės kaime, Aldonos Lietuvininkienės sodyboje. Ji 

sukvietė mėgėjų teatrų kolektyvus iš visų respublikos etnografinių regionų. Dalyvavo kolektyvai iš 

Tauragės, Elektrėnų, Panevėžio, Kruonio ir Prienų. 2015-ieji buvo skirti Etnografinių regionų metams, 

todėl spektaklių pasirodymus paįvairino etnografiniai ansambliai iš Elektrėnų savivaldybės Gilučių 

seniūnijos ir Prienų rajono Dūmės bendruomenės.  

 Ašmintos seniūnijos šventė „Vasara mano žaliuojančiam kaime“ šiais metais buvo itin gausi 

žiūrovais. Šventės metu Ašmintos laisvalaikio salės folkloro kolektyvas pristatė javapjūtės papročių ir 

tradicijų etnografinę programą. Buvo pagerbti ir apdovanoti kūrybingiausi seniūnijos gyventojai, 

puoselėjantys savo sodybas. Veikė senovinių buities daiktų, rankdarbių parodos, buvo eksponuojamos 

gražiausių sodybų nuotraukos. Šventės metu pristatyti ir pagerbti naujakuriai. Šventėje dalyviams 

koncertavo grupė „Solo  plius“ iš Birštono ir atlikėjai Radži, Birutė Dambrauskaitė bei atlikėjas WIDO. 

Neapsieita ir be išradingiausių seniūnijos šeimininkių, kurios visus vaišino kaimiškais patiekalais. 

Labai džiugu, kad, iš anksto paraginti seniūnijos gyventojai, šventės metu turėjo galimybę atskleisti, 

savo meninius sugebėjimus – dainuodami, pasakodami prisiminimus, skaitydami savo kūrybos eiles. 

 Tradicinė Šilavoto seniūnijos rudens šventė „Ruduo ant gimtinės tako“ organizuojama 

įtraukiant visas penkias Šilavoto krašto bendruomenes, seniūnijoje esančias įstaigas ir organizacijas. 

Džiugu, kad ši rudens šventė šiemet sulaukė ypatingai gausaus  dalyvių ir žiūrovų būrio. Šios šventės 

naujovė buvo tai, kad ji prasidėjo šv. Mišiomis Šilavoto Švč. Jėzaus Širdies bažnyčioje, kur buvo 

pašventinta duona ir rudens gėrybės. Po mišių šventės dalyviai susirinko Šilavoto laisvalaikio salėje. 

Šventėje seniūnijos gyventojai turėjo galimybę pasižiūrėti Naujosios Ūtos laisvalaikio salės mėgėjų 

teatro spektaklį „Kriaučius Motiejus“. 

 Tradicinė Išlaužo seniūnijos rudens šventė „Gėrybių kraitė“ kasmet sulaukia vis didesnio 

išlaužiškių susidomėjimo. Išlaužo bendruomenės namuose susirinkusius tuos, kas myli žemę, nebijo 

darbo, džiaugiasi rudens gėrybėmis ir nuveiktais darbais, įnešdamas naujo derliaus duoną, pasveikino 

Išlaužo seniūnas Tomas Skrupskas. Suneštinėmis gėrybėmis nukrautą stalą palaimino Išlaužo parapijos 

klebonas Sigitas Bitkauskas. Už pilnus aruodus, už gražėjančias sodybas  susirinkusiems  dėkojo  ir  

padėkas  teikė  LR  Seimo  narys Andrius Palionis. Sveikinimo žodžius tarė Prienų rajono savivaldybės 

mero pavaduotojas Algis Marcinkevičius ir žemės ūkio skyriaus vedėjas Donatas Šimukonis. Skania 

rūkyta žuvimi visus vaišino UAB „Dambravos žuvis“. Skambiomis dainomis ir nuotaikinga liaudiška 

muzika susirinkusius į šventę džiugino Stakliškių KLC liaudiškos muzikos kapela.  

  Žolinės šventė Pakuonyje – vienas iš didžiausių ir labiausiai pavykusių renginių, tradiciniu 

tapusiu visiems Pakuonio krašto žmonėms. Renginyje dalyvavo apie 500 kraštiečių. Šioje šventėje 

koncertavo ne tik Pakuonio laisvalaikio salės mėgėjų meno kolektyvai, bet ir grupė „Dinamika“, 

atlikėjas Vidmantas. Džiugu, kad šventė vis populiarėja, kasmet joje dalyvauja vis daugiau žmonių ne 

tik iš aplinkinių kaimelių, bet ir iš įvairių Lietuvos kampelių. Šventei populiarėjant, žmonės į tėviškę 

stengiasi sugrįžti ir iš užsienio, kad galėtų pabūti, pabendrauti su seniai matytais kraštiečiais. Žmonių  

kūrybingumui ir išradingumui nėra ribų. Puošdami šventinę aplinką, pasitelkia visą savo išmonę – vieni 

kitus vaišina kuo įvairesniais patiekalai:  žuviene,  bulviniais blynais,  vištiena, žirniene ir žvėrienos 

troškiniu. Maisto gaminimo procesas vyksta šventės metu. Tai – taip pat labai pritraukiantis reginys. 

Kūrybiniame procese aktyviai dalyvauja ne tik suaugusieji, bet ir jaunimas, vaikai. Miestelio ir 

aplinkinių kaimų žmonės yra ne šventės stebėtojai, bet aktyvūs dalyviai, jie rengia savo gatvių ir kaimų 



10 

 
prisistatymus, organizuoja įvairias užduotis kitiems šventėms dalyviams, puošia savo gatves ir gatvių 

lenteles įvairiomis augalų kompozicijomis, todėl tą dieną įvažiavus į Pakuonį, akivaizdu, kad 

miestelyje – šventė.  

 Šilavoto seniūnijos vasaros šventė „Po vasaros dangum“. Klebiškio mokyklos stadione – 

beveik visą dieną trukusios šventėje vyko sportinės rungtys, bei varžybos, atrakcionai vaikams, įvairūs 

meniniai pasirodymai, koncertai. Visi šventės dalyviai buvo vaišinami šauliška koše, kurią išvirė 

Prienų šaulių 6-osios kuopos šauliai ir žuviene, kuria vaišino Šilavoto girininkijos girininkas Vidas 

Dereškevičius. Įsimintinos yra tradicinė Šilavoto seniūnijos rudens šventė „Ruduo ant gimtinės tako“, 

rudens šventė „Žmogiškumo kraitė“ Pakuonyje. 

 Prienų krašto mugė „Rudens spalvos 2015“. Mugėje savo kiemelius buvo įsirengę seniūnijos 

ir bendruomenės, vyko „Gyvenimo“ laikraščio moliūgų kermošius, įvairios varžytuvės, prekes siūlė 

amatininkai ir ūkininkai, buvo apdovanoti konkurso „Tapkime žydinčia savivaldybe“ nugalėtojai, 

įteikti apdovanojimai varžytuvių nugalėtojams bei seniūnijoms, koncertavo rajono saviveiklininkai bei 

ansamblis „Jonis“. 

 Planuojami nauji renginiai.  

          2016 m. planuojame organizuoti naujus renginius: 

 Respublikinis liaudiškų šokių festivalis „Samborinis“ (balandžio mėn.); 

 Rajono pagyvenusiųjų saviveiklinių kolektyvų šventė, skirta Tarptautinei pagyvenusių žmonių 

dienai paminėti (spalio mėn.); 

 Respublikinė etninės kultūros akcija „Visa Lietuva šoka“ (rugsėjo mėn.); 

 Respublikinis teatro festivalis „Susitikimai“ (lapkričio mėn.);  

 Rajoninė skaitovų ir poezijos mėgėjų šventė „Akimirkos“ (gruodžio mėn.). 

 

            KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

            Darbuotojai tobulinosi LLKC organizuojamuose choreografų folkloro, chorų, teatro, pučiamųjų 

orkestrų bei choreografinių kolektyvų vadovų teoriniuose ir praktiniuose kursuose, taip pat etninės 

kultūros, garso ir šviesos specialistų seminaruose, Kauno pedagogų kvalifikacijos centro kursuose bei 

seminaruose, Prienų rajono švietimo centro seminaruose.  

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduoja kultūrinei veiklai,                                                     Ligita Gediminienė  

laikinai einanti direktoriaus pareigas 

 


